 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE KORRIK – DHJETOR 2025 


	
Nr. Rendor [footnoteRef:1] [1: Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve] 

	
Data e kërkesës[footnoteRef:2] [2: Data e regjistrimit të kërkesës.] 

	
Objekti i kërkesës[footnoteRef:3] [3: Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.] 



	
Data e përgjigjes[footnoteRef:4] [4: Data e kthimit të përgjigjes.] 

	

Përgjigje[footnoteRef:5] [5: Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.] 


	
Mënyra e përfundimit të kërkesës[footnoteRef:6] [6: Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar.] 

	

Tarifa[footnoteRef:7] [7: Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.] 



	
1
	
08.07.2025
	
Kërkesë për vendosjen në dispozicion të kopjes së kartelës mjekësore.


	
12.09.2025

	
Në vijim të kërkesës Tuaj, në të cilën keni kërkuar vendosjen në dispozicion të kartelës mjekësore ju bëjmë me dije se bashkëlidhur kësaj shkrese gjeni dokumentacionin e kërkuar: 

· Kopje e njësuar me origjinalin të Kartelës Mjekësore. 

	
E Plotë.
	
JO.

	
2
	
16.07.2025
	
Kërkesë për kopje të çertifikatës nga akti i lindjes
	
24.07.2025
	
Në vijim të shkresës Tuaj, protokolluar pranë institucionit tonë ju informojmë se kërkimi juaj është në kompetencë të Zyrës së Gjendjes Civile {***}, pranë vendbanimit tuaj. Lutemi të drejtoheni pranë kësaj zyre për marrjen e dokumentacionit të nevojshëm.

	
E Plotë.
	
JO.

	
3
	
21.07.2025 
	
Kërkesë për kopje të kartelës mjekësore 
	
24.07.2025
	
Në vijim të shkresës Tuaj,  me objekt: Kërkojmë kopje të kartelës mjekësore për sa më sipër, bashkëlidhur do të gjeni kopje të kartelës sipas kërkimit tuaj. 

	
E Plotë.
	
JO.

	
4
	
20.08.2025 


	
Përcjellje për kompetencë kërkese për informacion 

	

03.09.2025
	
Pranë institucionit tonë është përcjellë për kompetencë shkresa në të cilën kërkon informacion mbi origjinën e saj biologjike.
Duke marrë parasysh natyrën e kërkesës dhe faktin që trajtimi i të dhënave të gjendjes civile, rrjedhimisht edhe të origjinës familjare, i takon strukturave përkatëse të gjendjes civile, shkresa e sipërcituar, bazuar në nenin nr. 24, pika 1, të Ligjit Nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”, përcillet për kompetencë pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Gjendjes Civile { ***} dhe Njësisë Administrative nr. { ***}, si institucionet përgjegjëse për administrimin dhe verifikimin e akteve dhe të dhënave të gjendjes civile.

	
E Plotë.
	
JO.

	5
	
28.08.2025 


	
Kërkesë për pajisjen me kopje të kartelës së fëmijëve
	

24.09.2025
	
E nderuar, 
Në vijim të shkresës Tuaj, ju bëjmë me dije se bashkëlidhur kësaj shkrese gjeni dokumentacionin e kërkuar: 
-	Kopje e njësuar me origjinalin të Kartelës Klinike Gjinekologjike.
-	Kopje e njësuar me origjinalin të Kartelës Klinike Obstetrike dhe bashkëlidhur vërtetimi përkatës.

	
E Plotë.
	
JO.

	6
	
03.09.2025
	
Kërkesë për dhënien e kartelës klinike dhe kopje të çertifikatë asistencë në lindje. 

	

16.09.2025
	
Në përgjigje të kërkesës tuaj, pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, konstatohet se bashkëlidhur keni dorëzuar kopje të kartës së avokatit, kopje të dokumentit të identitetit të shtetasit kërkues, si dhe kopje të çertifikatës familjare të këtij të fundit.
Për vijimin e shqyrtimit të kërkesës, në përputhje me parashikimet e Ligjit nr. 124/2024, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, vënia në dispozicion e informacionit dhe dokumentacionit shëndetësor, konsiderohet e dhënë sensitive dhe kërkon paraqitjen e dokumentacionit përkatës që vërteton legjitimitetin e përfaqësimit.
Për sa më sipër, lutemi paraqisni dokumentacionin sipas të cilit shtetasi në fjalë ju autorizon të veproni në emër dhe për llogari të tij.

	
E Plotë.
	
JO.

	
7
	
04.09.2025





	
Kërkesë për vënien në dispozicion të emër, mbiemër, data dhe ora e lindjes.

	
11.09.2025
	
Në përgjigje të shkresës Tuaj, ju bëjmë me dije se dokumenti i sjellë konkretisht, çertifikata e lindjes nuk plotëson kushtet dhe kriteret ligjore të vlefshmërisë në momentin aktual.

Kështu, për të mundësuar vijimin e shqyrtimit të kërkesës tuaj, lutemi që bashkëngjitur të paraqisni një kopje të vlefshme të çertifikatës së lindjes, të lëshuar nga organet përkatëse të në momentin e paraqitjes së kërkesës.
Pas plotësimit të këtij dokumenti do të mund të procedohet më tej me trajtimin e kërkesës tuaj.			                            

	
E Plotë.
	
JO.




	
8





	


19.09.2025


	

Plotësim i të të metave të shkresës.


	


24.09.2025 
	
Në përgjigje të kërkesës Tuaj, pas shqyrtimit të kërkesës tuaj, bashkëlidhur kësaj shkrese lutemi gjeni:
a. Fotokopje e njësuar me origjinalin e Kartelës Klinike Obstetrike.
b. Dublikatë e “Çertifikatë asistencë në lindje”.

	
E Plotë.
	
JO.

	
9



	
01.10.2025
	
Kërkesë për vendosjen në dispozicion të kopjes së kartelës klinike 

	
20.10.2025
	
Në vijim të kërkesës Tuaj ju informojmë se: 
Prokuroria { ***} , ka regjistruar procedimin penal nr. { ***} datë
{ ***} në lidhje me 
këtë çështje dhe po kryen hetimet përkatëse. Në kuadër të këtij procedimi, dokumentacioni i kërkuar nga ana juaj është bërë pjesë e dosjes hetimore dhe aktualisht ndodhet nën sekuestro nga organi i akuzës që po zhvillon hetimet.

	
E Plotë.
	
JO.

	
10




	
03.12.2025
	
Kërkesë për procedurat e trajtimit klinik 
	
04.12.2025
	
Në përgjigje të shkresës Tuaj ju bëjmë me dije sa vijon: SUOGJ “Mbretëresha Geraldinë” ushtron veprimtarinë e saj në mënyrë të pavarur dhe në përputhje të plotë me legjislacionin në fuqi, konketisht me ligjin nr. 55/2022 “Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë”, si dhe me të gjitha aktet e tjera ligjore dhe nënligjore që rregullojnë funksionimin e institucioneve shëndetësore publike. Cdo veprim apo  vemdimmarje, apo procedurë mjekësore/administrative zhvillohet mbi bazën e parimeve të ligjshmërisë, profesionalizmit, përgjegjshmërisë dhe transparencës institucionale.
Lidhur me kërkesën tuaj për transparencë klinike dhe mjeko – ligjore, ju sqarojmë se SUOGJ ‘Mbretëresha Geraldinë” ushtron kompetenca mjeko – ligjore vetëm në ato rast kur është e autorizuar shprehimisht nga organet kompetente të të drejtësisë, konkretisht nga gjykatat dhe prokuroritë, të cilat caktojnë ekspertët përkatës në përputhje me dispozitat ligjore në fuqi. Institucioni jonë nuk ka tagër ligjore për të kryer vlerësime, ekspertime apo dhënie aktesh mjeko – ligjore për subjekte private, individë apo persona të tretë, jashtë kuadrit procedural të organev të drejtësisë. Po ashtu, ju bëjmë me dije se SUOGJ “Mbretëresha Geraldinë” i përmbahet në mnëyrë rigoroze standardeve të miratuara klinike, protokolleve mjekësore kombëtare dhe udhëzimeve përkatëse dhe praktikës më të mirë të protokolleve ndërkombëtare, të cilat zbatohen në mënyrë të detyrueshme për cdo diagnozë, dhe rast konkret. Cdo ndërhyrje mjekësore realizohet mbi bazën e këtyre standardeve duke garantuar sigurinë e pacientit, cilësinë e shërbimit dhe respektimin e të drejtave të tij. Në këtë kuadër, Institucioni jonë mbetet i angazhuar për respektimin e standardeve ligjore dhe profesionale, duke bashkëpunuar me organet kompetente sipas parashikimeve ligjore, si dhe duke ruajtur konfidencialitetine të dhënave shëndetësore dhe personale të pacientëve, në përputhje me legjislacionin për mbrojtjen e të dhënave personale. 
Duke ju falenderuar paraprakisht!

	
E Plotë.
	
JO.
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19.12.2025


	
 “Pyetje për SUOGJ 
‘Mbretëresha Geraldinë”



	

23.12.2025
	Në përgjigje të shkresës Tuaj, ju bëjmë me dije sa vijon: “Siç edhe jeni sqaruar nëpërmjet përgjigjes së mëparshme SUOGJ “Mbretëresha Geraldinë” ushtron kompetenca mjeko – ligjore vetëm në ato raste kur është e autorizuar shprehimisht nga organet kompetente të dtrejtësisë gjykatat apo prokuroritë, të cilat caktojnë ekspertët përkatës në përputhje me dispozitat ligjore në fuqi. Institucioni jonë nuk ka tagër ligjore për të kryer vlerësime, eskpertime apo dhënie përgjigjesh apo vepriume të cilat kanë të bëjnë me akte mjeko – ligjore për subjekte private, individë apo persona të tretë, jashtë kuadrit ligjor procedurial të organeve të drejtësisë.
	
E Plotë.
	
JO.



